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SORANER-
MÅNEDSSKRIFT FOR SORANSK SAMFUND 
ÅRGANG 83 NR. 8 DECEMBER 1998

Her ses en model af Soranernes Hus efter udkast a f arkitekt Jørgen Raaschou-Nielsen.



Oversigt over
torsdagsmøder og soranerfrokoster:

Alle møder afvikles på adressen Allégade 10, Frederiksberg.
Alle frokoster afholdes den første torsdag i måneden kl. 12.00. 
Torsdagsmøderne afholdes kl. 17.30 med fællesspisning fra 
kl. 18.00. Kl. 19.00 holdes foredrag ved indbudt foredragsholder.

Det indskærpes, at man skal tilmelde sig helst to dage før af hensyn til restauranten. 
Tilmeldelse til arrangøren, hvis navn og adresse altid vil fremgå af meddelelse i det
te blad i god tid!

Arrangør i første kvartal 1999: Hans Kiesow, tlf. 45 82 10 15
Følgende er allerede på plads:
7. januar kl. 12.00: ordinær soranerfrokost 
4. februar kl. 12.00: ordinær soranerfrokost
4. marts kl. 17.30: landskabsarkitekt Lone van Deurs (S 63) vil berette om det visio
nære i Brumleby, en snart 150-årig arkitektonisk perle på verdensplan.
1. april kl. 12.00: ordinær soranerfrokost
6. maj kl 17.30: læge, dr. med. Søren Berg Jensen (S 75) vil divertere med nyt om 
snorkning, som han har disputeret om! Der vises lysbilleder, og trods det søvndys
sende emne garanterer foredragsholderen, at ingen vil overgive sig til Morfeus!
3. juni kl. 12.00: ordinær soranerfrokost - hvis vejret er os gunstigt, vil vi spadsere 
hen i Smallegade en tur!
1. juli kl 17.30: kriminalkommissær Kim Sverre Hansen (S 73) har været udstatione
ret i bl.a. Sydafrika under overgangen til flertalsstyre. Han har senest været nordisk 
koordinator i Interpol med station i Heidelberg. Er p.t. hos Rigspolitichefen. Kim vil 
fortælle lidt om internationalt politisamarbejde.
5. august kl. 12.00: ordinær soranerfrokost
2. september kl. 17.30: Professor, dr.jur. Ole Due (S 49) vil give os et indtryk af EF- 
domstolen, hvor han har været dommer gennem 15 år.
7. oktober kl. 12.00: ordinær soranerfrokost 
Dette var de første 3 kvartaler i 1999!!

Vær rar at erindre, at ordet naturligvis er frit ved de ordinære fro
koster. Husk samtidig på, at frokostinstitutionen er skabt for at give 
kammerater lejlighed til at ses under tvangfri former.

Sæt derfor hinanden stævne til en soranerfrokost!
Det er dig selv, der skal skabe kvaliteten!
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Noget om at være på den sikre side ...
Nu er vi nået til et afgørende punkt i kolle- 
giesagen: Grunden er købt!! Snart er en del 
finansielle forhold vedrørende lånetilsagn 
forhåbentlig fra hånden, og så kan vi gå i 
gang med spaderne!

Der er dog endnu et stykke vej, til vi kan 
drage det sidste lettelsens suk: Vi har for 
det første endnu ikke alle pengene helt pa
rat, dog er fortrøstningen stor, vi skal nok 
nå derop! Når vi først er kommet i jorden 
og har støbt kælder og gulv og måske fået 
hægtet nogle elementer op i et par etagers 
højde, så tror vi på, at de tidligere så tviv
lende fonde vil blive overbevist om det 
ganske projekts fulde gennemførlighed. 
For det andet har vi noget, som måske kan 
blive et problem: For vedblivende at kunne 
opfattes som skattebegunstiget indsamling, 
skal der hvert år i hele godkendelsesperio
den optræde mindst 150 bidragydere på li
sten. Det er der ikke endnu. Derfor tyr bla
det til at bruge to sider på at vise hvordan 
henholdsvis testamentetilsagn og gavetil
sagn ser ud. Men allermest skulle det frem
gå, at man kan komme i de eftertragtede 
150 raske gammelsoraneres kreds ved at 
spendere 500 kr. om året i 3 år!! Og hver 
krone ud over dette vil være at drage fra!!

Jamen er dette her ikke svaret på manges 
positive holdning til indsamlingssagen??

Andetsteds i bladet står der, hvad du skal 
gøre. Og det er jo ikke det, som er vanske
ligt: det svære er vel nok at finde ud af med 
sig selv, om man vil være med! Og det ene
ste vi kan hjælpe dig med er naturligvis at 
sige: Selvfølgelig skal du da være med! At 
føle sig samhørig i den store flok af gode 
kammerater med fælles minder kan ikke 
undgå vække positive tanker for at ville 
hjælpe med til at realisere denne satsning, 
som vel er det største Soransk Samfund no
gensinde har indladt sig på. Men for at være 
på den sikre side, så hjælper det nu mest, 
når man er ganske mange - ikke mindst i 
forholdet til omverdenen, der vil få en op
fattelse af skolesamfundet, der til syvende 
og sidst vil falde tilbage på skolen, der har 
skabt så gode relationer mellem eleverne 
og så varme følelser for den gamle skole 
selv.
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Knud Hauerslev ved sin yndlingsbeskæftigelse.

Startskuddet har lydt! !
Frederiksberg kommune vedtog på kom
munalbestyrelsesmødet d. 23. november at 
lade “Soransk Samfunds Boligfond” over
tage den ubebyggede grund Smallegade 
44/Solvej 1 til opførelse af et internationalt 
soransk kollegium.

Knud Hauerslev lagde ud med at forære 
Samfundets boligfond sin sommervilla i 
Korsør - den indbragte 750.000 kr., der 
sammen med 300.000 kr. fra Stiftelsen So
rø Akademi bragte os den første million. På 
billedet ses Knud Hauerslev ved sin ynd
lingsbeskæftigelse: at bestemme svampe, 
især af resupinat-familien.

Hauerslev begyndte ellers sin karriere 
som tandlæge i 1926 - derefter i Schweiz i 
en årrække som assistent i Lausanne .Win
terthur og Frauenfeld. Den sidste klinik 
verdensberømt for i sin tid at have indført 
skoletandplejen, der kom til Danmark ret 
hurtigt'efter dens start i hjemlandet. Atter 
tilbage i Danmark startede Hauerslev sin 
egen klinik i Axelborg i 1932, hvorfra han

trak sig tilbage i 1975 ved normal pensi
onsalders indtræden. For Knud var det dog 
kun signalet til at starte en ny karriere - 
denne gang som svampeforsker associeret 
Botanisk Museum og resulterende i 2 æres
medlemskaber af Göteborgs Svampklubb 
og den danske Foreningen til svampekund
skabens fremme, hvor Knud beklædte en 
bestyrelsespost fra 1956 -74.

Knud Hauerslev har gennem årene været 
en trofast frokostgæst, og Samfundet har 
nydt godt af hans rundhåndethed hvert år 
på hans fødselsdag, hvor han har været flot 
med chekhæftet.

Knud besidder et æresmedlemskab af 
Soransk Samfund - dette skyldes først og 
fremmest hans store kærlighed til sin skole
tid og til det kammeratskab, som siden har 
bundet de gamle elever sammen i Soransk 
Samfund.

Som stor-donator til kollegiet vil Knud 
Hauerslev få mulighed for at navngive en 
hel række værelser, og han er godt i gang!

I de kommende numre af bladet vil vi 
kigge lidt på disse navne.
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10 år er også et jubilæum
Derfor mødte 18 ud af 25 studenter fra 3 .y, 
årgang 1988 op i Fratergården lørdag den 
13. juni 1998 for at fejre 10-års jubilæet. 
Lektor Søren Mikkelsen var venlig at vise 
os rundt på Akademiet.

På en god time fik vi afprøvet vores gam
le pladser i lokalerne, studeret de historiske 
landkort over det gamle Europa, beundret 
væg- og loftmalerieme og den flotte avls
gård. Derefter var der forfriskninger og 
klassebillede på hovedtrappen. Festlighol
delsen fortsatte privat uden for Sorø med 
gourmet middag, vin ad libitum med mere. 
De fleste jubilarer nåede at se morgenen gry 
og få et par timers søvn i ledige senge og 
medbragte telte inden morgenmaden. Et 
meget vellykket arrangement, som alle øn
skede gentaget, når vi er lidt længere oppe 
i årene.

Det lykkedes at opdatere klasselisten 
med adresser på 24 ud af 25 studenter. Den 
eneste, som ikke kunne opspores, var Gitte

Lund. Eventuelle oplysninger om Gitte be
des meddelt undertegnede.

Med Soranerhilsner
Jørn Toftegaard Jensen,
GI. Landevej 17, st.,
4000 Roskilde. 
jtj@kiro.dk

På klassebilledet ses i bageste række fra 
venstre: Christian Krogh Nielsen, Morten 
Henri Sættern, Peter Hasselsteen, Kim Bød
ker Ellern, Claus Ken Nielsen.

Midterste række fra venstre: Gry Kamb- 
skard, Martin Biilow Bringgaard, Per Lau
ridsen, Henrik Peter Gubi, Jens Dybdahl 
Jensen, Sune Steen Mikkelsen, Marlene 
Veggerby.

Forreste række fra venstre: Simon Traut- 
ner, Jørn Toftegaard Jensen, Jacob Mad
sen, Dorthe Kirkebække Larsen, Helle 
Samson Cohn, Caroline Pontoppidan.
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Formandens tale v. Kongeballet
Kære 3.g’ere først og fremmest - men også 
kære forældre, lærere og venner af Sorø 
Akademi!

Til alle jer vordende gammelsoranere - 
og det vil I jo være i al fremtid, i mangfol
dig flere år end I tilbringer her på skolen - 
til jer vil jeg gerne bringe et budskab fra 
“Soransk Samfund”: størsteparten af vore 
kræfter i disse år spenderes på at geare 
Samfundet, Danmarks største skolefore
ning, til at være også jeres naturlige net
værk, når skoleårenes venskaber skal fast
holdes samtidig med, at nye kontakter op
står og skal plejes på jeres vej gennem livet. 
“Også”, siger jeg. For ligesom vi, der gen
nemlevede et andet skoleforløb end jeres, 
har tilpasset Samfundets aktiviteter efter 
vore behov og muligheder, sådan skal I 
bruge rammerne til at udbygge netværket, 
så det får bærekraft for jeres generation.

For fremtiden tilhører jo altid dem, som 
kommer efter. Men det er både ens ret og 
ens pligt at berede vejen for dem.

Det har gammelsoranere altid været op
mærksomme på - jeg behøver blot at minde 
om, at der til vor skole er knyttet legater i et 
omfang, som næppe overgås. Og denne 
økonomiske offervilje skal jeg straks kom
me tilbage til.

Men jeg vil forinden dvæle lidt ved det 
mere jordnære, der, hvor unge elever og ny
lige dimittender altid fylkes - og de ældre 
altid ses. Sportsstævneme - under stadig til
pasning til tidens foretrukne idrætsgrene. 
Og årsfesten - det altid udsolgte første gen
syn med den gamle skole i festklæder.

Initiativer til nye aktiviteter for unge 
med en sådan tiltrækningskraft støtter vi 
gerne. Og de tre juniormedlemmer af be
styrelsen er parate til at formidle ethvert 
initiativ. Og så er de forresten nemme at få 
kontakt med via nettet - som Samfundet er 
det på hjemmesiden, www.soransksam- 
fund.dk.

Den er nyskabt for jer yngre eksperter og 
allerede velbesøgt, omend nok endnu lidt 
svært tilgængelig for mange ældre. Der kan 
I finde både adresser og friske oplysninger

om Samfundets aktiviteter, blande jer i de
batten eller bare sludre med andre.

Her vil jeg så vende tilbage til den øko
nomiske offervilje: den hidtil største sats
ning for de yngste årgange, vort hæderkro
nede “Soranske Samfund” har kastet sig ud
i. Det soranske kollegium, “Soranernes 
Hus” i hovedstaden, hvor 30-40 unge gam
melsoranere under enhver form for uddan
nelse skal finde husly. Ikke for at forlænge 
den soranske fortid, men for at være på fast 
grund undervejs mod fremtiden i et kam
meratligt og også internationalt miljø.

Disse planer fortalte jeg allerede om sid
ste år. Men i denne måned kan vi overtage 
grunden og sætte detailprojekteringen i 
gang. Takket være stor offervilje hos gam
melsoranere af mange “årgange” - ikke 
mindst dog de ældre. 4,6 millioner kroner 
har vi samlet ind - det er mere end 3 milli
oner mere, end vi havde nået for et år siden, 
og det er da flot, ikke?

Vi mangler dog endnu 1,5 million - eller 
helst lidt flere - så det er klart, at jeg her til 
sidst også må henvende mig til de lidt ældre 
tilstedeværende - ikke mindst til de foræl
dre, hvis sønner og døtre måske vil finde 
vej til kollegiet:

Hjælp os med at åbne dørene til en al
mennyttig fond eller en virksomhed med 
social forståelse. Og måske kan I skaffe el
ler tilbyde inventar- og byggemateriel eller 
bare formidle særrabat herpå. Der er flere 
veje end at dykke ned i egen lomme. Men 
selv det kan man dog - takket være skatte
begunstigelsen - gøre til halv pris.

Som sagt: Giv mig et praj om netop jeres 
mulighed for at hjælpe os videre frem. At 
en sådan støtte vil bære lønnen i sig selv, 
kan I se, når vi indvier “Soranernes Hus”!

Det ske snart! Tak!
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SORANSK SAMFUNDS LEGATER
Soransk Samfunds legater søges inden den 15. januar 1999

Ansøgning til nedennævnte seks legater skal inden den 15. januar 1999 indsendes 
til Soransk Samfunds legatbestyrelse v/ Karl Aage Gemal, Jægervej 41, 2791 
Dragør.

Der findes ikke særlige ansøgningsskemaer, men en ansøgning skal indeholde 
følgende oplysninger:
1) Cpr.nr., navn og adresse (= oplysninger i folkeregister), samt gerne et tlf.nr.
2) Afgangsår fra Sorø Akademis Skole og medlemsnr. i Soransk Samfund.
3) En redegørelse for, hvad legatet ønskes anvendt til.
4) Ansøgerens økonomi (budget), samt gerne et CV (corriculum vitae).
5) Registreringsnr., kontonr. og navn på bank, hvor et tildelt legat kan indbetales. 

Ansøgere, der tildeles en legatportion, vil i slutningen af februar måned modta
ge skriftlig meddelelse herom. Det tilføjes, at legatmidleme er relativt beskedne, 
og at legatportionerne er skattepligtige.

1. Digteren, cand.jur. Aage Krarup Linds legat.
Legatets formål er at bekoste eller yde tilskud til udgivelse af kvalificerede ar
bejder af kunstnerisk, videnskabelig eller praktisk art, og kan søges af perso
ner, der i mindst 3 år har været elever på Sorø Akademis Skole, eller som er el
ler gennem en årrække har været lærere ved skolen.

2. Soransk Samfunds Understøttelsesfond.
Fondens formål er at yde støtte til soranere, såvel ældre som yngre, der er i 
trang, herunder også tilskud til studierejse og studieophold i udlandet i forbin
delse med igangværende uddannelse.
Der kan endvidere efter ansøgning på særligt skema, som rekvireres hos legat
bestyrelsen, fra Fonden ydes rentefri lån til studerende gammelsoranere i stu
diets afsluttende fase.

3. Soransk Samfunds 100-års jubilæumslegat.
Legatets formål er at virke til gavn for Sorø Akademis Skole, herunder elever 
og lærere og kan søges af nuværende eller tidligere elever og lærere.

4. Støttefonden for gamle soraneres efterladte.
Legatet kan søges af gamle soraneres efterladte. Fortrinsret har enker med 
børn.

5. Fhv. handelsskoleejer og -forstander Valdemar Petersens og Ingeborg og 
Poul Suhr-Henriksens legat.
Legatet kan søges af gammelsoranere med realeksamen eller med den afslut
tende prøve, der kommer den tidligere realeksamen nærmest. Fortrinsret har 
ansøgere fra Sorø by og de, der efter afgangseksamen går handelsvejen.

6. A. Ch. Louws Fond for trængende gamle soranere og deres efterladte.
Fondens formål er at yde støtte til trængende gamle soranere og deres efterlad
te.

Karl Aage Gemal.

175



En 60-års dag
Studenterårgangen 1945 har som andre år
gange kaldt til velbesøgte møder hvert 5. år. 
Ved vort 50-års jubilæum blev det fore
slået, at de nu overvejende pensionister 
skulle mødes lidt oftere. Derfor opstod tan
ken om at gense nogle af de elever, som var 
mødtes i 1938 til deres første skoledag i So
rø, sammen med senere tilkomne eller ud
gåede elever. Det drejede sig primært om 
årgangene S 45 og R 43, men nøjere 
granskning af Soraner Biografierne afsløre
de adskillige andre, som med stor hjælp af 
Arne Krog fra Soransk Samfund blev loka
liseret.

Gensynet med 22 elever, nogle med æg
tefæller, fandt sted onsdag den 12. august 
1998 i Sorø med følgende program: Om
visning på skolens bibliotek ved fru Lena 
Kristensen, fremvisning af den Hauch’ske

Samling på Vænget med introduktion af 
lektor Jørgen From Andersen, sejltur på 
Sorø Sø med frokost ombord på “Lille 
Claus”, samt til slut kaffe hos Café Esther.

Det blev en meget vellykket dag, og det 
skortede ikke på opfordringer til igen at 
mødes.

Vedlagte foto fra Vænget viser fra venstre: 
Svend Hahn Andersen, Kjeld Hansen, Niels 
Thiele, Curt v. Jessen, Mogens Egeblad, 
Olaf Bruhns, Oluf Clausen, Mogens Als-Ni- 
elsen, Peder Johs. Toflager, Jørgen Djurhu- 
us, Niels Sejr, Svend Elvers, Torben Bal
strup, Finn Bundgaard Larsen, Poul Hen
rik Raaschu, Erik Hovgaard Jacobsen, 
John Lembcke, Henrik Blemmer, Kurt Han
sen, Mogens Deichmann. Der mangler 
Chr. Arnfast og Søren Engsig.

Med venlig hilsen
Henrik Blemmer.

176



150 FRISKE GAMMEL
SORANERE SØGES
.. ja, det drejer sig stadigvæk om “Soraner
nes Hus”. Og hensigten med overskriftens 
efterlysning er at sikre, at “Soransk Sam
funds Boligfond” vedblivende kan nyde 
skattemyndighedernes bevågenhed. Hvil
ket nemlig kræver, at der hvert år skal ind
gå mindst 150 bidrag til fonden.

Nogen kunne måske tro, at det hurtige 
regnestykke som siger, at 150 bidrag á 
1.000 kroner i 10 år netop ville sikre de 1,5 
mio. kroner, der i skrivende stund mangler 
for at klare den stipulerede egenkapitalan
del på 6 mio. kroner - at det er dette regne
stykke, jeg har i baghovedet.

Hvilket dog ikke er tilfældet. Det, jeg be
der om, er fortsat bredde i opbakningen. 
Vedligeholdelse af en flot opslutning i 1998 
fra foreløbig 231 bidragydere. Sikkerhed 
mindst 3 år frem, geme mere, for en ved
holdende indsats, der kan doble værdien af 
manges bidrag, selvom fordelen måske er 
knap så betydende for mindre donationer.

Men det er altså dem, jeg efterlyser den
negang. Tre-årige tilsagn om et minimums
beløb på 500 kroner om året. Tilsagn, som 
vi kan bekræfte med den “Gavetilsagns”- 
formular, som gengives andetsteds, er det 
umiddelbare ønske.

Naturligvis må beløbet gerne være større 
(op til 5.500 kroner er fradragsberettigede 
hvert år). Og selvfølgelig kan man da binde 
sig for mere end 3 år (vi har allerede fået 
flere 10-års tilsagn).

Disse linier drejer sig imidlertid ikke om 
længden, men om mængden - og ikke om 
mest muligt, men om flest mulige!

Så det er derfor jeg nu efterlyser 150 fri
ske gammelsoranere (næsten da, for de 
første tilsagn er som sagt kommet og flere 
siges at være undervejs).

Og bliver glad forresten for ethvert bi
drag til den brede opslutning - også de helt 
symbolske: Ring, skriv, fax eller e-mail til 
mig - eller benyt Boligfondens giro 1-669- 
0309, Ellehaven 9, Vedbæk.

Henning Molin.

Jul i Sorø
Det er først for alvor jul, når foreningen Jul 
i Sorøs Venner har den årlige publikation 
på gaden! Således også i år, hvor mangfol
digheden i de valgte emner næsten er ved at 
sprænge rammerne. Pudsigt nok er den årli
ge opbyggelige artikel erstattet af en fikti
on, som forfatteren udtrykker det. Forfatte
ren kunne ellers godt have givet os et op
byggeligt ord med på vejen - mon det ikke 
er en vis S 54, Sv. Erik Hansen, nuværende 
menighedsrådsformand i Vielsted, som har 
begået artiklen om mødet med Saxo?

Bladet er som sædvanlig præget af en 
masse lokalhistorie, men også det mere 
folkloristiske er der plads til. Eventyret om 
Kongskilde Maskinfabrik er et genuint 
stykke industrihistorie - det må da give an
ledning til en hel bog engang.

Fortællingen om vandmøllen i Fjenne- 
slev kunne udmærket sættes i samme bås - 
omend fra industriens gryende fase.

Steen Jensen afslutter sin filosofiske 
spadseretur med et par aldrig tidligere viste 
illustrationer - Lars Kelstrup har funderet 
over den etymologiske baggrund for navnet 
for sit hjem. Begge artikler præget af histo
risk systematik. Som afslutning bringes et 
foredrag, som daværende overlærer Matthi- 
essen holdt i 1913 om statsbankerotten 
hundrede år tidligere - en fin beskrivelse af 
Sorø for 200 år siden.

Skal man anke over noget, må det være 
den ret liberale stavemåde af visse ord, som 
måske er egnstypiske. Jeg vil dog hævde, at 
det hedder “opstaldning” og ikke opstal- 
ling! Installatøren hed dog Quirinus og ik
ke Quirinius, men det kan jo være, at den 
tilstundende jul er løbet forfatteren i pen
nen! Men det er jo kun krakileri - publika
tionen rummer endnu mere gods end van
ligt - hvis du ikke tror mig, så køb den!

Morten.
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SORANSK SAMFUNDS BOLIGFOND

SORANSK SAMFUND

Undertegnede Jens Hansen
Holbergsgade 98 
1586 København

giver herved tilsagn om, at der af mit efterladte bo vil blive udredt et gavebeløb 

på ialt
kr. 100.000,00

til forøgelse af grundkapitalen i "Soransk Samfunds Boligfond”.

Dette tilsagn indføjes som codicil til mit testamente.

København, den 24 /12 1998

Jens Mausen____
(Gaveyderens underskrift)

Undertegnede bestyrelsesmedlemmer i “Soransk Samfunds Boligfond” bekræfter 
herved på fondens vegne det modtagne arvetilsagn.

Vedbæk, den 31/12  1998

Xenninß Modn__________________ ‘Mikael “Brcestrup
(Tegningsberettigede for "Soransk Samfunds Boligfond” - 2 underskrifter)

SORANSK SAMFUNDS BOLIGFOND: Henning Molin, Ellebuen 12. 2950 Vedbæk - Telefonffelefax 45 89 23 23
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SORANSK SAMFUNDS BOLIGFOND

SORANSK SAMFUND

ÄWlTOILgia@lfil

Undertegnede Eva Adamsen
Absalonsgade 99 
1827 Frederiksberg

giver herved tilsagn om hvert år i perioden 1998 - 2001 at ville yde en gave 
p å

kr. 500.00 pr. år

til forøgelse af grundkapitalen i “Soransk Samfunds Boligfond".

Tilsagnet bortfalder ved min død og vil ikke kunne gøres gældende overfor mit bo. 
Den årlige indbetaling halveres, såfremt der ikke i indbetalingsåret vil kunne opnås 
fradragsret for de årlige indbetalinger efter ligningslovens § 8 A.

Det er mit ønske, at gavebeløbene primært anvendes til det i fondsvedtægterne an
givne delformål: at opføre og drive kollegier for tidligere elever fra Sorø Akademis Skole.

Jeg forudsætter, at “Soransk Samfunds Boligfond"'s revision løbende vil tilse, at 
gaveydelserne modtages og anvendes i overensstemmelse med de gældende lov
bestemmelser og denne kammeratlige aftale.

Frederiksberg, den 24/12 1998

'Em Adamsen
(Gaveyderens underskrift)

Undertegnede bestyrelsesmedlemmer i “Soransk Samfunds Boligfond" bekræfter 
herved på fondens vegne det modtagne gavetilsagn.

Vedbæk, den 31/12 1998

Penning Moliti_________________ Mikael ‘Bræstrup
(Tegningsberetligede for "Soransk Samfunds Boligfond" - 2 underskrifter)

SORANSK SAMFUNDS BOLIGFOND: Henning Molin. Ellebuen 12. 2950 Vedbæk - Telefon/Telefax 45 89 2323
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KASSEREREN skriver
Nye medlemsnumre
Nu sker det! Gennem hele 1998 har kasse
reren ’’kørt tandem” med den gamle og den 
nye computer. Men fra årsskiftet vil den 
gamle computer (der næsten er et muse
umsstykke) blive skrottet, og kassereren vil 
gå over til udelukkende at anvende den nye 
computer.

Soransk Samfund benytter lejligheden til 
at udskifte de nuværende 4-cifrede med
lemsnumre til 7-cifrede numre bestående af 
afgangsårets 4 cifre + et løbenummer på 3 
cifre. (Alle gammelsoranere er i øvrigt ble
vet tildelt et sådant nummer, idet det gør det 
nemmere at søge eller identificere personer 
f.eks. til fødselsdagslisten).

De nye medlemsnumre vil fremgå af gi
roindbetalingskortet (med medlemskort), 
der udstedes i februar. I løbet af 1999 vil 
også postvæsenet have ændret nummeret 
bag på Soranerbladet.

Kontingent 1999
På sidste generalforsamling fastsattes det 
ordinære årskontingent til - uændret - 265,- 
kr.

Endvidere gælder det stadig, at der i af
gangsåret ikke betales kontingent, samt at 
der i de følgende seks år betales 150,- kr.

Pensionister betaler kr. 165,-.
Livsvarigt medlemskab koster kr. 

6.500,-.
Som noget nyt indføres et særligt kontin

gentfor ægtefæller - hvor begge har gået på 
skolen: 400,- kr. Det medfører så, at man 
kun modtager ét eksemplar af Soranerbla
det.

Ønske herom meddeles kassereren inden 
1 .februar 1999.

Gaveideer til jul, jubilæer, 
fødselsdage med mere
Kjeld Rønhof har skrevet mange gode 
bøger fra sit hæsblæsende liv - først som 
sømand, så som Spitfire-pilot og endelig, 
men ikke mindst som luftkaptajn.

Nu kan bøgerne købes gennem Soransk 
Samfund.

Køb og laes:
Vi fløj for friheden 200 kr.
Glade år på vingerne 180 kr.
Det begyndte med fuldriggerne 120 kr.

Alle bøgerne tilsendes og prisen til
lægges 40 kr. i porto.

Køb dem allesammen!
Bestil hos SORANERbladets red. 
på telefon 38 79 13 37, fax 38 71 72 63

Navne i noter
• Dr.med.h.c. Niels Harboe (S 36) har 

modtaget Danmarks Naturvidenskabeli
ge Akademis Industripris for sin særlige 
indsats for at formidle samarbejde mel
lem universiteterne og danske virksom
heder inden for bioteknologi.

• Regin Dahl (S 37) modtog i november 
Færøernes Kulturpris på 150.000 kr. Pri
sen uddeltes hermed for første gang. Re
gin Dahl, der bor i Haderslev, har skre
vet en række digtsamlinger og lavet me
lodier til bl.a. færøske salmer og sange.

• Tidligere afdelingschef i Landbrugsraa- 
det Erik Hovgaard Jakobsen (S 45) er 
valgt til formand for A3A -  “Akademiet 
for den Tredje Alder”. Akademiet dan
ner ramme om frie studiegrupper, der ar
bejder med udvalgte emner inden for 
sundhedsforhold, kultur og historie.

• Efter sit ophold i Rom bliver oberst 
N.O Jensen (S 61) pr. 1. februar 1999 
chef for Forsvarsakademiet.
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Her er så den klassisk-sproglige afdeling, I g kl. 1947. Ole Due har sendt billedet og gør selv opmærksom på, at det er taget i foråret 1947, 
fordi Damgaard-Sørensen er med; det var han kun i 1 'ste g, som var sidste klasse, hvor der undervistes i matematik. Eleverne er: (første 
række fra venstre): Ruth Sinding-Jensen, Lis Hooge Hansen, Damgaard-Sørensen, Stefan Krog-Meyer, Ole Due. Anden rk.: Henning Søn- 
dergaard, John Bretton-Meyer, Bertel Møller, Erik Skjødsholm, Erik Gammeltoft. Øverste rk.: Fritsche Paaske, Harald Understrup, Jens 
Møldrup og Arne Bering.



Vestsjællands Kunstmuseum 
præsenterer Clay Today
Vestsjællands Kunstmuseums tilbageven
dende jule- og salgsudstilling af dansk 
kunsthåndværk i museumsbutikken præ
senterer i år initiativgruppen bag det nye 
Internationale Keramiske Center: Clay 
Today.

På Guldagergård i Skælskør er der skabt 
et internationalt vækstcenter, hvor professi
onelle keramikere fra Danmark og resten af 
verden kan komme og arbejde, inspireres 
og udveksle erfaringer. Centret er endnu ik
ke officielt åbnet, og museets gæster får her 
en spændende orientering om og forsmag 
på, hvad der i fremtiden kan ske i det kera
miske center.

I år inddrager museet husets “havesal” 
for på den måde at skabe bedre og større 
rammer for denne præsentation. Kerami
kerne har selv udvalgt mindre værker, alle 
unika-ting, der er til salg i museumsbutik
ken.

Det er museets intention at synliggøre 
kunsthåndværk, der har rødder i lokalområ
det. Samtidig kan udstillingen ses som et 
væsentligt led i det tværkulturelle samar
bejde i Vestsjællands Amt, som museet pri
oriterer højt.

Skolen afskåret fra 
omverdenen!?
Det har i nogen tid ikke været muligt at 
komme ind i Hovedbygningen fra Frater
gården, idet hele trappeløbet har været fjer
net for at give plads til de omfattende kloa
keringer og deraf følgende reparationer på 
hele Akademigrunden. Men det lysner:

Inden længe vil den første etape være 
slut - den næste kan så begynde, og det er 
jo den med længsel imødesete nybygning 
af det nye alumnat med kantine og udbyg
ningen af det gamle - som stadig for mange 
er det nye - til mere tidssvarende forhold.

Hvornår det kan ske, står stadig i det 
uvisse - vi kan dog konstatere, at der er af
sat penge på finansloven allerede fra 99, så 
når det sidste går på plads, kan man vel - 
om Nationalmuseet og herren vil - være 
færdige i løbet af 2001.

Holbergs fødselsdag fejredes på skolen 
med den traditionelle fødselsdagschokola
de. III g 'eme drog til København for på 
gamle scene at bivåne et til ukendelighed 
omskrevet stykke af den gamle Baron. Til 
omskrivningen hørte Københavns forvand
ling til: Holbergtown! ! Oh tempora, oh mo
res!!

Følgende keramikere deltager:
Christian Bruun, Sandra Davolio, Betty 
Engholm, Nina Hole, Birgit Krogh, Priscil
la Mouritzen, Gerda Østergaard.

Udstillingen er åben fra 5. december 
1998 til 3. januar 1999. Åben tirs.-sø. kl. 
13-16. Lukket mandage samt 24., 25., 31. 
december og 1. januar.

IB GEERTSEN
Maleri og skulptur 1948-1960
Udstillingen er åben fra 5. decem
ber 1998 til 31. januar 1999.

Jan Viuf skriver
I anledning af den interesse, der er vist Jens 
Kraft i Soranerbladets to sidste numre 
(numrene 6 og 7), vil jeg gerne gøre op
mærksom på, at det ikke blot er i Sorø og 
Århus, der findes i levende interesse for 
Jens Kraft. Også København har for ganske 
få år siden vist interesse for denne mand, 
idet docent, dr. phil. Carl Henrik Koch har 
skrevet en afhandling med titlen: Jens Kraft 
som filosof. Den er udsendt af Det Kongeli
ge Danske Videnskabernes Selskab i dettes 
skriftrække Historisk-filosofiske Meddelel
ser 64 og er trykt i København 1992.

I denne afhandling, der er på 32 sider, 
betragter forfatteren Jens Kraft som en ho
vedskikkelse i oplysningstiden i Danmark.

Jan Wiuf
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Runde fødselsdage januar 1999

I. Havearkitekt Peter W. Hammerich (f. 
39, R 56/S 60), Tjømevej 12, 4140 
Borup.

4. Seniorgeolog, cand.scient. Karl Aage 
Jørgensen (f. 49, S 67), Spangen 8, 
2700 Brønshøj.

4. Sten Bo Borg Pedersen (f. 49, S 68), 
adressen kendes ikke.

4. Murer Anders Vagner Sørensen Rohde 
(f. 24, R 42), SKA: Vedstedvej 18, 
2610 Rødovre.

5. Bankfuldmægtig Flemming Lehn (f. 
39, R 55), Fru Inges Vej 18, 4180 So
rø.

5. Læge Peter Koch Navrbjerg (f. 49, S 
68), Jellerød Parkvej 28, 2980 Kokke
dal.

5. Læge, dr. med. Aage Juhl Terkelsen (f. 
24, S 42), Saralystvej 23, 8270 
Højbjerg.

5. Oberstløjtnant Bjarne Weng (f. 24, S 
43), SKA: Ravnsbjergmark 14, Gjel
lerup, 7400 Herning.

5. Ingeniør Knud Østerballe (f. 39, R 56), 
Ved Dammen 3, 4380 Fredensborg.

9. Vicekontorch., cand.jur. Jørgen Beh
rendt (f. 24, S 42), Langs Banen 18, 
2830 Virum.

9. Billedhugger Jan Buhi (f. 19, S 37), 
Sølvgade 38, 1307 København K

9. Øjenlæge, dr. med. Jens Falbe-Hansen 
(f. 29, S 46), Kildegårdsvej 14, st., th., 
2900 Hellerup.

9. Ingeniør John E. Thomsen (f. 29, S 
48), Rosenvænget 3, 7120 Vejle Øst.

9. Civ.ing. Torben Villadsen (f. 49, S 68), 
SKA: Valnøddegården 6, 2620 Al
bertslund.

10. Lektor Erling Pihlkjær (f. 09, lærer), 
Storgade 14 B, 3., th., 4180 Sorø.

10. Carsten Brigsted Hansen (f. 49, R 66), 
adressen kendes ikke,

II. Bogholder Jåkup Johan Dahl (f. 39, M 
56), SKA: 3890 Vågur, Færøerne.

11. Disponent Christian Pedersen (f. 24, R 
40), SKA: Søholm 22, 4180 Sorø.

11. Civ.ing. Christian Vinding (f. 49, S

67), C.F. Richsvej 73, 2000 Frederiks
berg.

12. Reklametegner Ame Dahl (f. 39, R 
55), SKA: Engelsborgvej 57, 2800 
Lyngby.

15. Jens Wahl (f. 49, S 67), Hobrogade 5, 
4., th., 2100 København 0.

17. Direktør Ib Nørgaard (f. 29, R 45), 
Drosselvej 14, 4100 Ringsted.

19. Apoteker Steen Christiansen (f. 29, S 
48), Golfsvinget 66, Gatten, 9670 
Løgstør.

21. Assurandør Anders Holmegaard (f. 49, 
S 69), Fagerhøjvænge 1 B , 2950 Ved
bæk.

21. Ekspeditionssekretær Jørgen Kiørboe 
(f. 24, S 42), Holmekrogen 31, 2830 
Virum.

21. Adjunkt Peter Ove Krogh (f. 39, S 58), 
Ølsemaglevej 49, 4600 Køge.

22. PR-konsulent Alex Herreborg (f. 24, R
42) , Sandlod Vej 3 A, 3250 Gilleleje

24. Jørgen Molde (f. 49, S 67), Ryesgade 
6, 4., tv., 2200 København N.

25. Konsulent Henrik Dahlerup (f. 24, S 
41), Ribegade 8, 2100 København 0.

26. Ingeniør Svend Møller-Holst (f. 24, S
43) , Rogagaten 53, N-5037 Sol- 
heimsviken, Norge.

28. Lærer Mark Blix (f. 49, S 68), Valby 
Langgade 84, st., 2500 Valby.

30. Direktør, civ.ing. Viggo Jarulf (f. 19, S 
37), Skodsborgparken 10, st.th., 2942 
Skodsborg.

31. Ing. Per W. Michelsen (f. 24, M 40), 
c/o Erik Wich Michelsen, 4407 Bluff 
Street, Bakersfield, CA 93306, USA.

Runde fødselsdage februar 1999
1. Skovfoged Jørgen (Heine) Gersling (f. 

39, R 56), SKA: Holdbi Savværk, 
Stokkebrovej 2 A, 6382 Tørsbøl.

1. Revisor, cand.merc. Peter Lovmand 
Hvid (f. 09, S 28), SKA: Sløjfen 29, 
2820 Gentofte.

2. Værkfører Bent Effersøe (f. 24, S 42), 
Fælleddiget 63, 2300 København S.
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3. Tandlæge Carl Chr. Johansen (f. 29, S 
48), Svangränden 4, S-231 32 Trelle- 
borg, Sverige.

4. Laboratoriechef Niels Vigstrup Jensen 
(f. 49, S 68), Lupinvej 57, Tarup, 5210 
Odense NV.

4. Nora Truelsen (f. 14, S 33), Vestergade 
19, 1., 4180 Sorø.

7. Viceskoleinspektør Knud Jørgensen (f. 
24, R 41), Rughaven 23, Thorsager, 
8410 Rønde.

7. Chef.ing. Lars Mygdal Nordentoft (f. 
29, R 47), SKA: 12 Avenue des Hetres, 
B-1340 Ottignils, Belgien.

9. Havebrugskandidat Hans Mathiesen (f. 
29, R 45), Opnæsgård 7, l.th., 2970 
Hørsholm.

10. Seminarieadjunkt Kurt Berendsen (f. 
19, R 36), Højderyggen 16 A, 2730 
Herlev

11. Sognepræst Johannes Buchhave (f. 24, 
S 41), Rosenvangsallé 209, 8270 
Højbjerg.

11. Dr.phil. Erik Biilow Iversen, (f. 09, M 
23), Betty Nansens Allé 35, 4., tv., 
2000 Frederiksberg.

11. Ebbe (Vagn Karlsson) Løvgreen (f. 29, 
R 46) adressen kendes ikke.

12. Lagerforvalter Jens Christensen (f. 14, 
R 30), Johan Kellersvej 30, 2., tv., 
2450 København SV.

12. Eksp.sekr., cand.jur. Tage Tejsen (f. 19, 
S 38), Strandvejen 67 B, 1 .tv., 2100 
København 0.

13. Grossist Ove Asmussen (f. 39, R 56), 
SKA: Thyrasvej 54, 7400 Herning.

14. Eksportchef Ib Mogens Johansen (f. 
29, S 48), SKA: Søllerød Park 19, 1. 
lejl. 9, 2840 Holte.

15. Rasmus Vigen (f. 49, ‘67), Strandvejen 
94, 5., 2900 Hellerup.

15. Journalist Adam Wiehe (f. 19, R 35), 
Thorvaldsensvej 23, 2., tv., 1871 Fre
deriksberg C.

16. Direktør Preben Emst ipsen (f. 14, R 
31), SKA: Skodsborgparken 26, 2942 
Skodsborg.

16. Lærer Caspar Krause (f. 49, S 70), c/o 
Helge Krause, Nivâ Stationsvej 13 A, 
2990 Nivå.

17. Prokurist Peer Johansen (f. 29, R 47), 
SKA: Solsortevej 1, 2979 Hørsholm.

17. Niels Høeg Nørgaard (f. 49, R 66), 
adressen kendes ikke.

18. Læge Torsten S. Andersen (f. 24, S 
43), Reberbanen 41, 5960 Marstal.

19. Skoleleder Kristian Friis (f. 24, S 42), 
Valdemars Alle 102, 2860 Søborg.

20. Lærer Birgitte Nielsen Blalith (f. 49, S 
68), Klintevej 3, 5300 Kerteminde.

20. Lærer, journalist Jørgen Pedersen (f. 
39, S 58), Højbjergvang 20 C, 2840 
Holte.

23. Hans Peter Christensen (f. 49, S 68), 
adressen kendes ikke

24. Arkitekt Mads Henrik Levison (f. 49, 
R 66), G.A. Hagemanns vej 12, 3070 
Snekkersten.

25. Bibliotekar Dorthe Dester (f. 49, S 68), 
Adelers Allé 24, 4532 Gislinge.

26. Adv.sekretær Ellen Margrethe Einar- 
son f. Kattrup (f. 49, S 68), Brænde
skovvej 15, Tved, 5700 Svendborg.

26. Niels Henrik Kock (f. 49, S 67), adres
sen kendes ikke.

SKA: seneste kendte adresse.
Rettelser til listen bedes meddelt pers.red.
Bodil Wille Boisen, Tersløsegaard, 4293
Dianalund, tlf. og fax 58 28 64 09, e-mail:
wille.boisen@get2net.dk.

Soranske dødsfald:
MORTEN LUDV1GSEN (S 32)
13. april 1913 - ultimo oktober 1998 
JENS HEE (S 58)
10. august 1938 - november 1998 
CARL EMIL SKJERBEK (S 26)
6. februar 1907 - 11, november 1998 
AKSEL LYNGSOV (R 41)
8. september 1924 - 1. november 1998 
DAN TRIER FINK (S 27)
10. oktober 1908 - 24. november 1998 
OTTO K A ALUND (R 22)
17. marts 1906 - 25. november 1998
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/  dette snit a f kollegiet ses tydeligt, hvordan hveranden etages opholdsrum strækker sig op 
til loftet af den efterfølgende etage. Det giver en fornemmelse af luft og tillader samtidig 
visuel kommunikation med den umiddelbart ovenliggende etages gangareal, et meget 
spændende indslag i bygningens arkitektur.
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Som det ses er der to værelsestyper, der dog er hinanden lig derved, at det er tilstræbt at 
begge typer skal have et større rum adskilt fra kogelspiseafdelingen af sanitetsmodulet og 
en skabsvæg . Da der på hver etage er et stort fælles spise- og køkkenrum, er køkkenafde
lingen på værelserne minimeret til lovens krav om køkkenindretning, hvis der skal kunne 
opnåes boligsikring. Alle værelser har rigelig plads til en fransk dobbeltseng, i.e. 200 x 140 
cm !!
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VIL DU SÆTTE PRÆG PÅ 
“SORANERNES HUS”?
Vor arkitekt, Jørgen Raaschou-Nielsen 
(S .55), har nu påbegyndt detailprojekterin
gen af “Soranernes Hus”.

Dermed er også overvejelserne om selve 
byggeprocessens forløb kommet ind i sin 
slutfase. Kollegieudvalgets projektgruppe 
har foreløbig besluttet, at Danmarks Inter
nationale Studenterkomités Bygge- og 
ejendomsadministration skal være forret
ningsfører for opførelsen. Derved har vi 
sikret os den bedste ekspertviden på dette 
område.

Projektgruppen er også indstillet på, at 
lade opførelsen ske i storentreprise, vareta
get af en hovedentreprenør, som kan sikre,

at der ikke sker uforudsete overskridelser af 
vort budget.

Der vil dog være åbnet mulighed for at vi 
selv til enkelte større delentrepriser vil kun
ne vælge bestemte underleverandører - rig
tig pris og kvalitet naturligvis forudsat.

Der vil tilsvarende blive truffet aftale 
om, at særligt udstyr kan indgå som byg
herreleverancer.

Gammelsoranere har derved fået mulig
hed for direkte medvirken og de første har 
allerede meddelt deres interesse heri. Vi 
håber, at det vil styrke økonomien ved mu
lige særrabatter eller andre prislettelser - el
ler måske medføre nye bidrag til Boligfon
den.

Vil du eller dit firma være med - eller har 
du gode råd herom - så ring eller skriv til:
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Arkitekt Jørgen Raaschou-Nielsen, 
Kronprinsessegade 10,1306 København K 
- tel 3313 6230/fax 3311 6433.

Eller henvend dig direkte til formanden, 
men gør det straks - eller senest inden ud
gangen af 1998, for nu skal der fart på!

Henning Molin.

Jørgen Raaschou-Nielsen (S 55) har med 
sin tegnestue udarbejdet en del forskellige 
løsninger til den ikke særlig nemme grund, 
hvor der næppe er en ret vinkel bortset fra 
det vertikale plan!

Med grundkøbet på plads udarbejdes der 
nu for tiden detailprojekt, og på basis a f et 
sådant går man i gang med at regne på om
kostningerne.

Det er her, der kan ske så mange overra
skende ting, og det er her den dygtige arki
tekt kan manipulere (i positiv betydning!!) 
med materialevalg og -sammensætning. Et 
eksempel: Gulvene og deres overflade: her 
har man valgt at lade værelserne have 
trægulve i bøgeparket og alle gangarealer 
linoleumsbeklædte betongulve. Dette kan 
økonomisk hænge fint sammen, når man 
blot støber elementerne, så de kan anbrin
gesforskudt i planet mellem værelsesdel og 
gangareal!

Det ville have været lækkert med 10 kva
dratmeter altan til værelserne ud til den 
stille Solvej. Det vil forøge byggesummen 
med over 600.000 kroner, så i stedet får 
man nu franske altaner - men til gengæld 
også i rummene ud mod Smallegade!

189



Når en bygnings “bagside” skal vende ud 
til en foreløbig “snæver” gård, er det vigtigt 
at bevare muligheden for en lys og luftig 
konstruktion. Det er ikke tilstrækkeligt, at 
lade øjet blive tilfreds med at dvæle ved det 
sete, man må langt mere tilstræbe at rum
mel ighedsfomemmel sen kommer ind bag 
øjet, ind til de perciperende dele af hjernen, 
hvor totalsanseindtrykket bevidstgøres og 
omsættes i en ubændig trang til højt at sige: 
“Ah!” Der er opnået meget af denne for
nemmelse her ind til gårdarealet, som sam
tidig er bygningens hovedindgang (og nød
do).

Denne kombination af praktiske krav vil 
normalt opfattes som en art begrænsning i 
en arkitekts udfoldelsesmuligheder, men 
ikke her!! Den glasklædte facade med det 
åbne trappeløb byder den besøgende vel
kommen og signalerer en åben imødekom
menhed, der umiddelbart forstærkes af de 
terrasselignende opbygninger i Smallega- 
defløjen.

Bemærkede du det lille “foreløbige” om 
gården? Det skyldes, at der endnu ikke er 
påbegyndt såkaldt gårdsanering her, men

den står umiddelbart for, og her er byggeri
et virkelig på forkant: dels vil det i sig selv 
virke inspirerende på udformningen af det 
samlede gårdmiljø - dels vil glasfacademe 
stå om muligt endnu smukkere! Man kan 
vel sige, at vi med byggeriet allerede HAR 
sat et kraftigt aftryk på den kommende om
bygning af gårdarealet for hele karreen.

En enkelt lille sag har vi endnu ikke kun
net gøre noget ved: Den øverste etage, hvor 
der er påtænkt møderum o.l. for såvel be
boere som for Samfundet, læs frokostmø- 
der/generalforsamling! Med plads til alle 
de soranske insignier og depot for bøger og 
andet godt sorana, som for tiden befinder 
sig rundt om i diverse kælderrum hos be
styrelsesmedlemmer og for den sags skyld 
også på skolen og dens bibliotek, hvor vi 
optager noget i retning af små 100 hylde
meter!

Ved at indrette nu, ville der kunne spares 
250.000 kr, men da vi ikke har dem i lom
men p.t. må vi altså vente, til det lykkes at 
få pengene samlet hjem -.

Men vi er da kommet et stykke ad vejen, 
så det skal være småt med jammerklager! !
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Netredaktøren Jakob Bruhns - lettere uigenkendelig efter a close cut!

Deadline næste nr. -  Den 31. december 1998.
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Person-, Last-, Varevogne

Ringsted Slagelse Holbæk Nykøbing Sj. Nykøbing F. Næstved
Bragesvej 9 Elmedalsvej 1 Hovedvej 4 Autogården Agrovej 2 Transportbuen
57 61 33 55 58 53 33 75 59 43 41 22 59 91 11 22 54 85 84 66 55 77 56 46


